
UCHWAŁA NR LV/483/23 

RADY MIASTA MIĘDZYRZEC PODLASKI 

 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do nieodpłatnego 

przyznania wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu  

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r.  

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 1461 z późn. zm.), art. 8 ust. 2, ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.), w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów  

z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r. poz.1007 z późn. zm.) oraz 

uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-

2023 (M. P. z 2022 r. poz. 1287), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.) w celu udzielenia wsparcia  

w formie zasiłku celowego - świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo 

produktów żywnościowych osobom i rodzinom wymienionym w uchwale Nr 140 Rady 

Ministrów z dnia 15.10.2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 ( M. P. z 2018 r., poz.1007) spełniającym 

warunki otrzymania pomocy wymienione w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej.” 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Międzyrzec Podlaski. 

 

§ 3. 

Tracą moc uchwały: 

1. Nr III/21/18 Rady Miasta Międzyrzec Podlaski z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do nieodpłatnego przyznania 

wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2019-2023, 

2. Nr IV/42/19 Rady Miasta Międzyrzec Podlaski z dnia 29 stycznia 2019 r w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

nieodpłatnego przyznania wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

 



§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi 

w życie od dnia 1 stycznia 2023 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Miasto Międzyrzec Podlaski uczestniczy od wielu lat w realizacji rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” wspierającego mieszkańców naszego Miasta  

w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych do wysokości 

150% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) dla osób ubiegających się  

o taką formę pomocy, o których mowa w uchwale Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15.10.2018 

r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2019-2023 ( M. P. z 2018 r., poz.1007). W dniu 28 grudnia 2022 r. Rada Ministrów 

dokonała od dnia 1 stycznia 2023 r. podwyższenia ze 150% do 200% kryterium 

dochodowego, uprawniającego do uzyskania w/w świadczeń, publikując powyższą zmianę  

w Monitorze Polskim w dniu 30 grudnia 2022 r. ( M. P. z 2022 r. poz. 1287).  

Zmieniona od 1 stycznia 2023 r. regulacja prawna wymaga uchwały organu 

stanowiącego w zakresie określenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczeń 

przyznanych w ramach w/w Programu oraz o zwrocie lub odstąpieniu od zwrotu wydatków 

poniesionych przez Miasto na dożywianie w ramach zwiększonego kryterium dochodowego 

ustalonego przez Radę Miasta, wynikających z kompetencji Rady Miasta określonych art. 8 

ust. 2 oraz art. 96 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej. Nadanie uchwale Rady Miasta 

wstecznej mocy obowiązującej od dnia 1 stycznia 2023 r. (na podstawie art. 5 ustawy z dnia 

20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych) umożliwi objęcie wsparciem, w zakresie 

nieodpłatnych świadczeń, szerszej grupy odbiorców, co jest korzystne dla adresatów tej 

uchwały, tym bardziej że celem Programu jest zapewnienie pomocy osobom starszym, 

niepełnosprawnym, o niskich dochodach, a szczególnie dzieciom, które wychowują się  

w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji. Działanie takie zgodne jest również z zasadą 

demokratycznego państwa oraz jest wyrazem solidaryzmu społecznego. 

 

 


		2023-02-02T09:06:10+0100




